



رژیم صهیونیستی
اشتباه کرد

۲ صفحه



تأمین رضایت مردم را رسالت اصلی
دولت چهاردهم می دانیم

۲ صفحه

«مردم سالاری» بررسی می کند

تدارک تندروها برای جنگ رسانه‌ای

صفحه ۲

«شیخ حسین» پس از استعفا فرار کرد انقلاب بنگلادش علیه تبعیض

صفحه ۱۱



عکس - Getty image

موج اجاره خانه‌های اشتراکی در تهران

افزایش چشمگیر اجاره‌بها طی سال‌های گذشته آثار بسیاری از خود در دامن اقتصاد و اجتماع ایران به جا گذاشته است. بررسی آگهی‌های مربوط به اجاره خانه نشان می‌دهد اکنون بیش از هر زمان دیگری، آگهی‌های مربوط به خانه‌های اشتراکی فزونی گرفته است. این موج حالا از مستاجران عبور کرده و به مالکانی رسیده است که به دنبال هم‌خانه می‌گردند تا با دریافت مبلغ اجاره، بخشی از هزینه‌های زندگی خود را پرداخت کنند. بحران تورم...

صفحه ۷

حق مسلم ایران در تنبیه متجاوز

گروه دیپلماسی - علی ودایع: نشست هفتگی سخنگوی وزارت امور خارجه همزمان با اوج گیری سطح تنش‌ها میان ایران و اسرائیل پس از ترور «اسماعیل هنیه» رهبر سیاسی حماس برگزار شد. دیپلمات ارشد ایران بر حق ایران در مجازات رژیم صهیونیستی تأکید کرد. «ناصر کنعانی» اقدام رژیم صهیونیستی در ترور اسماعیل هنیه در تهران را نقض فاحش قوانین و مقررات بین‌المللی، تمامیت ارضی ایران و عرف سیاسی جامعه بین‌الملل دانست و...

صفحه ۱۰

موجودیت اسرائیل در نقطه خطر

نشریه «فان افروز» با اشاره به شدت یافتن تحرکات نظامی رژیم صهیونیستی در منطقه و ترورهای پیاپی اعضای جبهه مقاومت نوشت: موجودیت اسرائیل به خطر افتاده و اقدامات منطقه‌ای خشونت‌بار اسرائیل نه از سر قدرت، بلکه برای پوشاندن نقاط ضعفش است. به نظر فان افروز، سرعت و ماهیت حملات اخیر (رژیم) اسرائیل در خاورمیانه به طور چشمگیری خطر تشدید شعله‌های درگیری در این منطقه را افزایش می‌دهد. گزارش‌های مربوط به ترورهای...

صفحه ۱۱

یادداشت

لزوم بازیابی چارچوب‌های سیاست خارجی

سیدمحمدحسین ملانک

گرفته تا دکتر صالحی و سپس آقای امیر عبداللهیان در نگهداری‌شان، این وزارتخانه در ساختار سیاسی قدرت به پخش کنسولی تقلیل یافت. در دوره اول وزارت امور خارجه دکتر ظریف در دولت ۱۱ و ۱۲ وزارت امور خارجه در واقع به حل مسئله «برجام» مشغول بود که متأسفانه با انتخاب دونالد ترامپ امکان چیده شدن میوه آن برای وزارت امور خارجه در دور دوم مقدور نشد و در سایر زمینه‌ها، از منطقه گرفته تا امریکای لاتین، دستاورد ملموسی بدست نیامد. توافق ۲۵ ساله با چین نیز به دلیل همین ضعف سیاسی وزارت امور خارجه دست بدست مقامات ذی‌نفوذ شد تا نهایتاً از بین رفت. در دوره آقای امیرعبداللهیان نیز وزارت امور خارجه نتوانست شخصیت حقوقی خود را در صحنه سیاسی کشور بازابد و تحت الشعاع رقابت‌های خرد کننده داخلی از یک طرف و ناهماهنگی ارکان خود وزارت امور خارجه که هر یک نماینده بخش‌هایی از ذی‌نفوذان بودند به این وزارتخانه اجازه نمی‌داد که نقش طبیعی خود را بازی کند. عدم وجود حداقل‌هایی در توانایی‌های فردی شخص وزیر در کنفرانس‌ها و جوامع بین‌المللی نیز به این سیر منفی کمک می‌کرد. با وضعیت جدید بار دیگر وزارت امور خارجه

یادداشت

نیازمندی ایران در حوزه سیاست خارجی

سیدمحمد حسینی

هفته گذشته طی یادداشتی دال مرکزی گفتمان دولت چهاردهم را براساس پیکربندی گزاره‌های گفتمان دکتر پزشکیان در ایام تبلیغات انتخاباتی، «همگرایی برای ایران» پیشنهاد کردم. همگرایی در داخل، ناظر بر وحدت مسئولین برای حل مشکلات کشور و کاهش شکاف میان دولت و ملت است و در عرصه خارجی ناظر بر تعامل عزتمندانه با کشورهای غیرمتخاصم و تعادل بخشی در توسعه روابط با بلوک شرق و غرب است. بر این اساس دولت چهاردهم در عرصه سیاست خارجی نیز به یک دال مرکزی گفتمانی نیازمند است که جهت‌گیری دولت چهاردهم در منطقه و نظام بین‌الملل را تعیین می‌کند. این دال مرکزی می‌تواند «واهمگرایی حکیمانه» باشد که در بطن خود عزت، حکمت و مصلحت را در بر می‌گیرد. پیش از تبیین این مفهوم به عنوان دال مرکزی و راهبرد عملگراییه سیاست خارجی ایران در دولت چهاردهم ذکر چند مفروض ضروری است: ۱- جهت‌گیری سیاست خارجی ایران: اصول کلی سیاست خارجی ایران، موضوعی حاکمیتی است و دولت‌ها در ذیل این اصول در سیاست خارجی عمل می‌کنند اما تجربه عملکرد دولت‌های گوناگون در جمهوری اسلامی نشان می‌دهد،

یادداشت

۴۰ روز جنگ نرم کشنده

اسلام ذوالقدرپور

می‌دهد یک شکاف بلکه گسسل فزاینده در ساختار امنیتی ایران و حوزه مرتبط با جبهه مقاومت وجود دارد که قبل از هر پاسخی به دشمنان باید ترمیم و برطرف شود. ۲- تقویت راهبرد پاسخگویی به دشمن: شفاف سازی شکل و ماهیت عملیات ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران برای پاسخگویی به شبهات و پرسش‌های بزرگ افکار عمومی داخلی و خارجی که تحرک، کسب همراهی سیاسی و اجتماعی شهروندان ایران و همه امت اسلامی را سبب خواهد بود باید در دستورکار ۴۰ روز آینده سیاستگذاران ایران باشد. ۳- دوری از نیرنگ دشمن: اسرائیل و برخی کشورهای غربی تلاش دارند تا با موجی از خبرهای مختلف، ایران را به پاسخ نظامی فوری با ماهیت پاسخ موشکی و پهپادی به اسرائیل تحریک و تشویق کنند. برای بی‌اثر کردن این نیرنگ اسرائیل برای تهاجم فوری موشکی و پهپادی ایران به اسرائیل که می‌تواند کم اثر یا بی‌اثر باشد و سایه وحشت را از اسرائیل دور کند، لازم است از پاسخ فوری به گستاخی اسرائیل اجتناب کرد. ۴- خنجر به قلب دشمن: برای پایان چرخه فرسایشی حملات خسارت‌بار اسرائیل به جبهه مقاومت و ایران، لازم است شناسایی و اشراف اطلاعاتی و تجهیزاتی لازم بر اهداف مهم اسرائیل به‌روزرسانی شود تا هر گونه پاسخ به اسرائیل مانند تیری یا خنجر به قلب دشمن عمل کند و داغ بزرگ و اثرگذار بر روح دشمن داشته باشد. ۵- ایمن‌سازی فراگیر ایران: یکی از جلوه‌های مطلوبیت تهاجم و عملیات‌های ترور اخیر علیه ایران برای اسرائیل و غرب را می‌توان گذرانی آنها بر تمام ابعاد سیاستگذاری ایران مانند: اقتصاد، سیاست، فرهنگ و حتی هویت ایرانی دانست. بنابراین لازم است در یک فرصت ۴۰ روزه به ایمن سازی اقتصاد ایران، کسب و افزایش مشروعیت پاسخ کوبنده به دشمن در سپهر سیاسی، اجتماعی ایران و تحرک پایه‌های هویت ایرانی و اسلامی شهروندان اقدام شود. ۶- بگذارید از ترس بپرسند، یکی از بزرگ‌ترین ابزارها و تاکتیک‌های سیاستگذاری خارجی و جنگ را می‌توان اعمال ترس و وحشت بر اردوگاه دشمن دانست که اثرگذاری آن از خود کشتار، سلاح و ... بیشتر است. ترس منبع قدرتی است که اکنون در اختیار ایران و جهان مقاومت قرار دارد. وحشت از

مجموعه رسانه‌ای مردم سالاری را
در فضای مجازی دنبال کنید
تازه ترین و موثق ترین خبرها و تحلیل‌ها و گزارش‌ها
پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
مردم سالاری
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper